

کشاورزان زنجان در انتظار دریافت ۷ تا ۱۰ میلیون لیتر سوخت

نماینده مردم شهرستان خدابنده در مجلس شورای اسلامی گفت: مقرر شده است...



۳



نظارت بر مصرف و توزیع سوخت تشدید شود

بازرس کل استان زنجان گفت: نظارت‌ها بر چگونگی مصرف و توزیع سوخت تشدید شود تا از سوءاستفاده‌های احتمالی و انحراف...

۳

در جلسه شورای برنامه‌ریزی زنجان درباره تشدید فرونشست

در زنجان هشدار داده شد؛

ردپای اضافه برداشت آب در فرونشست دشت‌های زنجان

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان: مهم‌ترین عامل فرونشست، برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی است

نماینده مردم خدابنده در مجلس: نمی‌توان به بهانه فرونشست،

کشاورزی یا صنعت را تعطیل کرد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان: دشت ابهر، خرم‌دره با ۱۲.۸ سانتی‌متر

فرونشست، بحرانی‌ترین محدوده زنجان است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان زنجان چهارشنبه هفتم مردامه ۱۴۰۵ با حضور استاندار زنجان، معاونان استاندار، نمایندگان استان و مدیران کل با محوریت فرونشست دشت‌های زنجان برگزار شد.

۵

در آیین نوسازی پایگاه انتقال خون سعدی شمالی زنجان مطرح شد؛

بازسازی پایگاه انتقال خون در زنجان،

۴ شهرستان در انتظار پایگاه

رئیس مجمع نمایندگان استان: در چهار شهرستان استان پایگاه مناسب

برای اهدای خون وجود ندارد

مدیر کل انتقال خون استان: ۵۰ درصد ظرفیت خون‌گیری در زنجان افزایش یافت

مدیرکل انتقال خون استان زنجان با تبریک نهم مردامه، سالروز تأسیس سازمان انتقال خون ایران، از رونمایی پروژه بازسازی و بهسازی مرکز اهدای خون سعدی خبر داد و گفت: این مرکز به عنوان پایگاه اصلی اهدای خون در استان، نقش محوری در تأمین خون و فرآورده‌های خونی ایفا می‌کند

۳



همایش روز ملی زنجان همراه با آیین گرامیداشت

شیخ اشراق برگزار شد؛

میراث شیخ شهید

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: آنچه در شخصیت سهروردی بیش از

هر چیز جلب توجه می‌کند، جسارت و خلاقیت او در سنین جوانی است

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: زنجان در طول تاریخ بزرگان بسیاری را

پرورش داده که علاوه بر جایگاه علمی، در اخلاق و منش نیز الگو بوده‌اند

استاندار زنجان: پاسداشت مفاخر و بهره‌گیری از سرمایه‌های فکری،

جزو اولویتهای جدی مدیریت استان است

صفحه ۴

پشت پرده دیدار نتانیاهو و ترامپ

رویداد۲۴/ اکسیوس نوشت: نخست‌وزیر اسرائیل،

بنیامین نتانیاهو، در دیدار خود با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، نسبت به امکان دستیابی به توافق با ایران ابراز تردید کرد و درباره افزایش فشار اقتصادی بر ایران «از طریق ابزارهای نظامی و غیرنظامی» گفت‌وگو کرد. این موضوع را یک مقام ارشد اسرائیلی در نشست توجیهی با خبرنگاران اعلام کرد.

دیدار روز سه‌شنبه نخستین ملاقات نتانیاهو و ترامپ از زمان آغاز جنگ در ۲۸ فوریه بود. این دیدار در شرایطی انجام شد که ترامپ همچنان در تلاش برای دستیابی به توافقی با ایران است، اما هم‌زمان بازگشت به عملیات نظامی گسترده را نیز مدنظر دارد. چند ساعت پس از این دیدار، ایران برای نخستین بار از زمان توقف حملات آمریکا به ایران در روز جمعه به دستور ترامپ، یک پایگاه نظامی آمریکا در اردن را هدف حمله موشکی قرار داد.

ترامپ روز چهارشنبه در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز وعده داد که به این حمله «پاسخی جدی» خواهد داد.

این مقام اسرائیلی گفت نتانیاهو منتظر تصمیم ترامپ است، اما به او تأکید کرده که اگر ایران به اسرائیل حمله کند، پاسخ اسرائیل فوری و بسیار قدرتمند خواهد بود.

آنچه در جلسه گذشت
ایران محور اصلی گفت‌وگوی ۹۰ دقیقه‌ای ترامپ و نتانیاهو بود.

به گفته این مقام اسرائیلی، سه گزینه‌ای که ترامپ برای گام بعدی در نظر دارد، بررسی شد:

۱. دستیابی به توافق با ایران
فرستادگان ترامپ، استیو ویتکاف و جرد کوشنر، همچنان با مقام‌های ایرانی در حال مذاکره هستند، هرچند در حال حاضر اختلافات میان دو طرف همچنان گسترده است.
این مقام اسرائیلی گفت نتانیاهو به ترامپ گفته که نسبت به امکان دستیابی به توافق با ایران بدبین است.

۲. ادامه محاصره دریایی ایران همراه با افزایش فشار اقتصادی

۳. ازسربگیری و تشدید حملات نظامی
این مقام افزود: «ما همه این گزینه‌ها را به‌طور مفصل و کاملاً صریح بررسی کردیم؛ نه برای اینکه یکی را بر دیگری ترجیح دهیم، بلکه برای اینکه ببینیم بهترین نتیجه هر کدام چه خواهد بود. محور گفت‌وگو همین

عادی‌سازی روابط عربستان با اسرائیل می‌بیند.

این مقام افزود: «اگر شاهد پیشرفت واقعی باشیم، درباره موضوع هسته‌ای نیز حرف‌هایی برای گفتن خواهیم داشت.»

تصویر کلی

به گفته این مقام اسرائیلی، نتانیاهو به ترامپ، معاون رئیس‌جمهور جی‌دی وینس و استیو ویتکاف گفته است که مصمم است طی ۱۰ سال آینده کمک‌های نظامی آمریکا به اسرائیل را به صفر برساند.

او تأکید کرده که مایل است مذاکرات درباره یک یادداشت تفاهم (MOU) جدید در این زمینه آغاز شود.

این مقام گفت ترامپ و اعضای تیمش پاسخ داده‌اند که از سوی جمهوری‌خواهان بازخوردهایی دریافت می‌کنند مبنی بر اینکه اگر از حذف تدریجی این کمک‌ها حمایت کنند، ممکن است به «ضدیت با اسرائیل» متهم شوند.

نتانیاهو نیز گفته است که خود رهبری این روند را در عرصه عمومی بر عهده خواهد گرفت، زیرا هدفش دستیابی به استقلال دفاعی اسرائیل است.

این مقام افزود: «ما درباره یک فرآیند ۱۰ ساله صحبت می‌کنیم، البته نسبت به پیشنهادهای دیگر هم انعطاف داریم و شاید بتوان این روند را سریع‌تر پیش برد.»

او همچنین گفت نتانیاهو به بخش دفاعی اسرائیل دستور داده است روی توسعه یک جنگنده مدرن بومی کار کند تا ظرف یک دهه آینده نیروی هوایی نظامی اسرائیل در جنوب سوریه، حضور نظامی ترکیه در شمال سوریه با رضایت و دعوت دولت سوریه انجام می‌شود.

این مقام اسرائیلی افزود نتانیاهو به ترامپ گفته است اسرائیل تا زمانی که تهدیدی از سوی «گروه‌های چپ‌داری» وجود داشته باشد، حضور خود را در «منطقه حائل» جنوب سوریه حفظ خواهد کرد.

او گفت: «نتانیاهو می‌خواست این موضوع را به ترامپ نشان دهد، زیرا او گاهی بر اساس اطلاعات نادرستی که برخی افراد در اختیارش می‌گذارند، به برداشت‌هایی می‌رسد. اگر از همان ابتدا نتوانید

نظرش را اصلاح کنید، آن برداشت در ذهنش تثبیت می‌شود.
بنابراین می‌خواستیم واقعیت‌ها را، اگر ممکن باشد، به‌صورت تصویری به او نشان دهیم.»

توافق هسته‌ای آمریکا و عربستان

این مقام اسرائیلی گفت نتانیاهو همچنین درباره توافق هسته‌ای احتمالی آمریکا و عربستان سعودی با ترامپ گفت‌وگو کرد.

ترامپ به نتانیاهو گفته است این توافق را در چارچوب

رئیس‌جمهور؛

با تمام افرادی که بتوانند گرهای از مشکلات مردم بکشایند، همکاری خواهیم کرد

بگوییم یا ظلم کنیم، چراکه این دو رویکرد با یکدیگر در تناقض است. رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت توسعه ارتباطات بخشی و فرابخشی و برقراری هماهنگی بیشتر میان دستگاه‌ها تأکید کرد و افزود: سازمان‌ها و نهادهای دستگاه‌های اجرایی باید جلسات بیشتری برای انسجام و هماهنگی برگزار کنند تا از تقلیل‌های بی‌نتیجه پرهیز شود و روند رسیدگی به امور تسریع یابد. پزشکشان در ادامه، ثبت جهانی قلعه الموت در یونسکو را دست‌اندرکاران این عرصه صمیمانه قدرانی کرد و گفت: این کار بزرگی بود که با تلاش جمعی محقق شد. در ابتدای جلسه محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، ضمن گرامیداشت سالگرد آغاز فعالیت دولت چهاردهم و ورود به سال سوم و نیمه دوم فعالیت دولت، خاطرنشان کرد: شخصیت دکتر پزشکشان و ارتباط صمیمانه، ولایی و دوستانه‌ای که با مقام معظم رهبری شهید برقرار کرده بود، موجب اعتماد و اطمینان عمومی شد و بسیاری از مسائل و مشکلات در بخش‌های مختلف به‌راحتی گره‌گشایی شد.

حل مشکلات و آبادانی کشور باشد. در این مسیر، نگاه ما به جناح، حزب یا جنسیت نیست و از تمامی ظرفیت‌ها برای خدمت به ملت بهره خواهیم گرفت؛ رفتارمان مبتنی بر انصاف و عدالت خواهد بود و از خودبزرگ‌بینی پرهیز می‌کنیم، چراکه بیشتر اختلافات ریشه در هوایای نفسانی دارد. رئیس‌جمهور رسیدگی و بهبود معیشت مردم را یکی از ضرورت‌های اساسی دولت خواند و تأکید کرد: خداوند از ما نخواهد گذشت اگر نتوانیم معیشت و سطح زندگی مردم را بهبود بخشیم. ارتقای سطح تحصیلات جوانان و توجه به بهداشت و درمان نیز از مهم‌ترین موضوعاتی است که باید مورد اهتمام جدی قرار گیرد. پزشکشان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت منطقه و کشور، مقاومت ملت ایران را الگویی بی‌نظیر از ایستادگی در برابر زور و ظلم توصیف و تصریح کرد: ما با دشمنان می‌جنگیم و در برابر آنان مقاومت می‌کنیم تا زیر بار زور و ظلم نرویم؛ به همین ترتیب، نمی‌توانیم خودمان به مردم زور

رئیس‌جمهور مقاومت ملت ایران را الگویی بی‌نظیر از ایستادگی در برابر زور و ظلم توصیف و تصریح کرد: ما با دشمنان می‌جنگیم و در برابر آنان مقاومت می‌کنیم تا زیر بار زور و ظلم نرویم؛ به همین ترتیب، نمی‌توانیم خودمان به مردم زور

به گزارش ایسنا، جلسه هیئت دولت به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد. رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن قدرانی از اقدامات شایسته اعضای هیئت دولت، اولویت اصلی در اداره کشور را ارتقای سطح عملکرد و بازدهی مؤثر دانست و تصریح کرد: با تمامی افرادی که بتوانند هم انعطاف مردم بکشایند، همکاری خواهیم کرد. ضرورت دارد همه در کنار یکدیگر باشیم و کاستی‌ها را جبران کنیم؛ ازاین‌رو با تمام وجود به خدمت ادامه خواهیم داد.

پزشکشان با بیان اینکه آینده مردم، جوانان و تمامی اقشار جامعه اولویت دارد، خاطرنشان کرد: مسئولیت در مسیر برطرف کردن مشکلات مردم بسیار سنگین است؛ بنابراین سیاست‌ها و اقدامات باید در راستای

توانمندسازی ملت ایران را الگویی بی‌نظیر از ایستادگی در برابر زور و ظلم توصیف و تصریح کرد: ما با دشمنان می‌جنگیم و در برابر آنان مقاومت می‌کنیم تا زیر بار زور و ظلم نرویم؛ به همین ترتیب، نمی‌توانیم خودمان به مردم زور

به گفته این مقام، نتانیاهو نمی‌خواهد اسرائیل «وابسته به حسن نیت کنگره آمریکا» باشد، زیرا معتقد است فضای سیاسی در هر دو حزب آمریکا نسبت به ادامه کمک‌های نظامی به اسرائیل در حال تغییر است.

نتانیاهو همچنین بر این باور است که وضعیت اقتصادی اسرائیل به این کشور اجازه می‌دهد به‌تدریج از کمک‌های نظامی آمریکا بی‌نیاز شود.

این مقام گفت پیشنهاد نتانیاهو این است که در یادداشت تفاهم جدید، ۱۶ میلیارد دلار کمک نظامی مستقیم آمریکا به اسرائیل پیش‌بینی شود؛ علاوه بر آن، ۵ تا ۱۰ میلیارد دلار نیز برای توسعه سامانه‌های دفاع موشکی اسرائیل اختصاص یابد.

افزون بر این، نتانیاهو پیشنهاد ایجاد یک صندوق مشترک ۱۶ میلیارد دلاری برای تحقیق و توسعه نسل جدید سامانه‌های تسلیحاتی را نیز مطرح کرده است.

ترامپ به نتانیاهو گفته است این توافق را در چارچوب

شماره ۱۴۰۵/۵

آگهی مناقصه

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو (سهامی خاص)

در نظر دارد جهت انجام طرح توسعه فضای صنعتی خود ، ساخت و اجرای سازه

فلزی سوله را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار

نماید. بدینوسیله از کلیه متقاضیان واجد شرایط که خواهان شرکت در مناقصه

فوق می باشند دعوت به عمل می آید از تاریخ چاپ آگهی تا ساعت ۱۲ روز پنج شنبه ۱۴۰۵/۰۵/۱۵

جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد به آدرس دفتر مرکزی این شرکت واقع در اتوبان تهران - کرج

کیلومتر ۱۵ ، شهرک سرو آزاد، خیابان شهید گودرزی، بین خیابان هفتم و هشتم غربی پلاک ۱۰۰

واحد ۱ طبقه ۴ مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۳-۴۴۷۹۷۳۰۱ داخلی - ۱۲۶ .

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو



ریخته‌گری آلومینیوم
ایران خودرو
(سهامی خاص)

میدایرنج	۲	خبر
شنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۵	سال بیست‌و‌چهارم	شماره ۳۱۲۳

خبر شهرستان

شهردار هیدج :

۵۵۰ تن آسفالت برای لکه‌گیری و ترمیم معابر هیدج

به کار گرفته شد



شهردار هیدج از اجرای نهضت آسفالت‌ریزی در این شهر خبر داد و گفت: از ابتدای فروردین تا پایان تیر سال جاری، ۵۵۰ تن آسفالت برای لکه‌گیری و ترمیم معابر شهری به‌کار گرفته شد تا ضمن افزایش ایمنی تردد، کیفیت خدمات شهری و رضایتمندی شهروندان ارتقا یابد.

علیرضا کاظمی ، ا اشاره به تداوم اجرای طرح نهضت آسفالت‌ریزی در سطح شهر، اظهار کرد: بهسازی و نگهداری معابر یکی از اولویت‌های اصلی مدیریت شهری است و در همین راستا، طی چهار ماه نخست سال جاری عملیات لکه‌گیری و ترمیم معابر با استفاده از ۵۵۰ تن آسفالت در نقاط

مختلف شهر اجرا شده است.

وی افزود: این عملیات با هدف رفع نقاط آسیب‌دیده، افزایش ایمنی عبور و مرور، کاهش مخاطرات ناشی از خرابی آسفالت و ارتقای کیفیت معابر شهری انجام و تلاش شده است محلات و مسیرهایی که بیشترین نیاز را داشته‌اند، در اولویت اجرای طرح قرار گیرند.
شهردار هیدج با بیان اینکه نگهداری مستمر معابر از تحمیل هزینه‌های سنگین بازسازی در آینده جلوگیری می‌کند، تصریح کرد: اجرای به‌موقع عملیات لکه‌گیری و ترمیم، علاوه بر افزایش عمر مفید آسفالت، موجب تسهیل تردد شهروندان، روان‌سازی عبور و مرور وسایل نقلیه و بهبود سیمای شهری می‌شود.

کاظمی ادامه داد: مدیریت شهری با انجام بازپیدهای میدانی و بررسی مطالبات مردمی، برنامه‌ریزی لازم را برای شناسایی معابر نیازمند ترمیم انجام داده و عملیات اجرایی نیز بر اساس اولویت‌بندی کارشناسی در سطح شهر به اجرا درآمده است.

شهردار هیدج با تأکید بر اینکه ارتقای کیفیت زندگی شهروندان از مهم‌ترین اهداف مدیریت شهری است، گفت: اجرای پروژه‌های عمرانی، بهسازی زیرساخت‌ها و توسعه خدمات شهری با جدیت دنبال می‌شود و نهضت آسفالت‌ریزی نیز در همین راستا نقش مهمی در افزایش ایمنی، کاهش زمان

سفرهای درون‌شهری و زیباسازی محیط شهری دارد.

اوخاطر نشان کرد: مدیریت شهری با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های موجود، اجرای عملیات ترمیم و لکه‌گیری معابر را در ماه‌های آینده نیز ادامه خواهد داد تا شهروندان از معابر ایمن‌تر، مناسب‌تر و باکیفیت‌تری بهره‌مند شوند.

کاظمی از همراهی و صبوری شهروندان در اجرای پروژه‌های عمرانی قدردانی کرد و گفت: مشارکت و همراهی مردم، مدیریت شهری را در تحقق اهداف توسعه‌ای و ارائه خدمات مطلوب‌تر یاری خواهد کرد.

■ ■ ■

فرماندار خدابنده:

توسعه مهارت‌آموزی، سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است

فرماندار خدابنده با اشاره به شرایط کنونی کشور گفت: عبور از چالش‌های موجود نیازمند مشارکت، هم‌افزایی و بهره‌گیری از ظرفیت تمامی بخش‌هاست و توسعه فرهنگ مهارت‌آموزی یکی از مهم‌ترین راهکارهای توانمندسازی جامعه و افزایش فرصت‌های اشتغال محسوب می‌شود. از این‌رو، سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش‌های مهارتی، سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است.

محمداسماعیل اعلائی در بازدید از مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهرستان خدابنده، نقش آموزش‌های مهارتی را در تحقق توسعه پایدار، ایجاد اشتغال مولد، افزایش بهره‌وری و توانمندسازی سرمایه انسانی، نقشی اساسی و اثر گذار برشمرد.

وی با تأکید بر ضرورت توسعه فرهنگ مهارت‌آموزی در جامعه، اظهار کرد: آموزش‌های فنی و حرفه‌ای یکی از مهم‌ترین ابزارهای کاهش نرخ بیکاری، تربیت نیروی کار متخصص و پاسخگویی به نیازهای بازار کار است و باید با بهره‌گیری از ظرفیت دستگاه‌های اجرایی، بخش خصوصی و مراکز آموزشی، زمینه گسترش این آموزش‌ها بیش از پیش فراهم شود.

فرماندار خدابنده همچنین بر لزوم هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی در حمایت از آموزش‌های مهارتی، توسعه مهارت‌های متناسب با نیاز بازار و هدایت جوانان به سمت کسب مهارت‌های کاربردی تأکید کرد و این امر را از الزامات تحقق سیاست‌های اشتغال‌زایی و رونق تولید در شهرستان دانست.

اعلائی در ادامه اظهار کرد: آموزش‌های فنی و حرفه‌ای از ارکان اصلی توسعه سرمایه انسانی، افزایش بهره‌وری و ایجاد اشتغال پایدار به شمار می‌رود و تمامی افرادی که در عرصه آموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای خدمت می‌کنند، نقش مؤثری در توانمندسازی نیروی انسانی و پیشرفت جامعه ایفا می‌کنند. فرماندار خدابنده افزود: وظیفه اخلاقی و مسئولیت قانونی خود می‌دانم که مسائل، دغدغه‌ها و مشکلات این مجموعه را با جدیت پیگیری کنم و در حد اختیارات و ظرفیت‌های موجود، برای رفع موانع و دستیابی به نتایج مؤثر تلاش خواهم کرد.

وی بر ضرورت جلب مشارکت خیرین در توسعه زیرساخت‌های آموزش مهارتی تأکید کرد و گفت: لازم است نیازها، اولویت‌ها و موانع موجود در این حوزه به‌صورت دقیق احصا و آسیب‌شناسی شود تا با برنامه‌ریزی مناسب و استفاده از ظرفیت خیرین، بخش خصوصی و دستگاه‌های اجرایی، زمینه توسعه آموزش‌های مهارتی فراهم شود.

اعلائی همچنین بر شناسایی ظرفیت‌های شهرستان و حمایت از ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه تأکید کرد افزود: معرفی افراد توانمند، اساتید، کارآفرینان و صاحبان ایده و هدایت آنان به سمت اجرای طرح‌های هدفمند و بهره‌مندی از حمایت‌های قانونی، از جمله اقداماتی است که می‌تواند زمینه توسعه اشتغال و کارآفرینی را در شهرستان فراهم کند.

فرماندار خدابنده با اشاره به ظرفیت‌های گسترده بخش کشاورزی شهرستان، اظهار کرد: خدابنده از قطب‌های مهم کشاورزی استان است و ضروری است نسل جوان با بهره‌گیری از آموزش‌های نوین، مهارت‌های تخصصی و فناوری‌های روز، به سمت کشاورزی دانش‌بنیان، مکانیزه و تولید تجهیزات و ادوات کشاورزی هدایت شوند تا علاوه بر افزایش بهره‌وری، زمینه ایجاد ارزش افزوده و اشتغال پایدار نیز فراهم شود.

او همچنین بر شناسایی ظرفیت‌های شهرستان، حمایت از ایده‌های نوآورانه، معرفی نخبگان، اساتید، کارآفرینان و صاحبان ایده و هدایت آنان به سمت اجرای طرح‌های هدفمند تأکید کرد و گفت: حمایت از طرح‌های نوآورانه و بهره‌مندی از ظرفیت‌های قانونی، نقش مهمی در توسعه اشتغال، کارآفرینی و رونق اقتصادی شهرستان خواهد داشت.

فرماندار خدابنده با اشاره به ظرفیت‌های ارزشمند بخش کشاورزی شهرستان، بیان کرد: خدابنده یکی از قطب‌های مهم کشاورزی استان است و ضروری است نسل جوان با بهره‌گیری از آموزش‌های نوین، مهارت‌های تخصصی و فناوری‌های روز، به سمت کشاورزی دانش‌بنیان، مکانیزه و تولید تجهیزات و ادوات کشاورزی هدایت شوند تا علاوه بر افزایش بهره‌وری، زمینه ایجاد ارزش افزوده، توسعه صنایع وابسته و اشتغال پایدار نیز فراهم شود.

وی بر ضرورت تقویت تعامل و هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی، انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری، پیگیری مستمر مصوبات، تهیه گزارش‌های کارشناسی و آسیب‌شناسی مسائل حوزه مهارت‌آموزی تأکید کرد و افزود: تحقق اهداف توسعه‌ای شهرستان در حوزه اشتغال و تولید، مستلزم همکاری منسجم تمامی دستگاه‌ها و بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت آموزش‌های فنی و حرفه‌ای است.

شوک جدید به دانشجویان؛

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

افزایش وثیقه اپلای

روزنامه	۶	خانواده
شنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۵	سال بیست‌و‌چهارم	شماره ۳۱۳۳
خبر		

رئیس مرکز امور حقوقی، مجلس و بودجه سازمان بهزیستی کشور :

رشد ۱۰۰ درصدی بودجه تامین اقلام بهداشتی

رئیس مرکز امور حقوقی، مجلس و بودجه سازمان بهزیستی کشور با اشاره به رشد کم‌سابقه اعتبارات این سازمان در سال ۱۴۰۵ گفت: بودجه سازمان بهزیستی از ۷۹ هزار میلیارد تومان در سال گذشته به ۱۲۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.

سعید ابراهیمی درباره اولویت‌های هزینه‌کرد اعتبارات این سازمان اظهار کرد: رویکرد اصلی سازمان، سرمایه‌گذاری در حوزه پیشگیری از معلولیت‌ها و آسیب‌های اجتماعی است اما با توجه به شرایط کشور، اولویت‌ها متناسب با نیازهای روز تغییر می‌کند به عنوان نمونه در ایام جنگ، نخستین اولویت سازمان بهزیستی، تأمین پرداخت‌های مستمر و حمایت‌های معیشتی خانواده‌های تحت پوشش بود تا فشارهای اقتصادی بر این خانوارها کاهش یابد.

وی افزود: در همان مقطع با مدیریت منابع مالی، زمان پرداخت مستمری‌ها و حمایت‌های مستمر نسبت به روال عادی تغییر کرد و تلاش شد این پرداخت‌ها زودتر از موعد انجام شود همچنین با همراهی دولت و مجلس، افزایش قابل توجهی در سرانه خدمات سازمان بهزیستی رقم خورد که از زمان تأسیس این سازمان تاکنون بی‌سابقه بوده است.

وی تصریح کرد: در حال حاضر به یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از افراد دارای معلولیت خدمات ارائه می‌شود و در مجموع حدود هشت میلیون نفر معادل سه میلیون و ۱۵۰ هزار خانوار تحت پوشش خدمات سازمان بهزیستی قرار دارند به عبارتی حدود ۹ درصد جمعیت کشور و ۱۱ درصد خانوارهای ایران از خدمات این سازمان بهره‌مند می‌شوند.

رئیس مرکز امور حقوقی، مجلس و بودجه سازمان بهزیستی کشور با اشاره حمایت‌های بهزیستی از افراد دارای معلولیت گفت: پرداخت حق پرستاری به افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید، حمایت از افراد دارای ضایعه نخاعی، ارائه خدمات تخصصی و مراقبت در منزل، تأمین وسایل توانبخشی و تأمین اقلام بهداشتی مورد نیاز از جمله مهم‌ترین خدمات سازمان بهزیستی است. ابراهیمی با اشاره به نیازهای اعتباری اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت گفت: برآوردها نشان می‌دهد برای اجرای کامل این قانون در سال ۱۴۰۵ حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است در حالی که در بودجه امسال ۵۸ هزار میلیارد تومان برای این بخش پیش‌بینی شده است. این رقم حدود ۲۴ درصد نیاز واقعی را پوشش می‌دهد هرچند نسبت به سال‌های گذشته که فقط چهار تا هشت درصد منابع مورد نیاز تأمین می‌شد، افزایش قابل توجهی داشته است.

افزایش اعتبارات مستمری مددجویان

وی اضافه کرد: تأمین اقلام بهداشتی برای افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید یکی از نیازهای اساسی معیشتی این خانوارها به شمار می‌رود و امسال سرانه این حمایت با رشد ۱۰۰ درصدی همراه بوده و بر اساس دهک‌بندی درآمدی، میزان پرداخت از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا سه میلیون تومان افزایش یافته است.

ابراهیمی با اشاره به افزایش اعتبارات مستمری مددجویان گفت: در بخش مستمری افراد دارای معلولیت و خانوارهای تحت پوشش که حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار خانوار را شامل می‌شود رشد ۵۰ درصدی اعتبارات را شاهد هستیم به گونه‌ای که میزان مستمری خانوارها متناسب با تعداد اعضا از دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان تا شش میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.

وی درباره اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت نیز اظهار کرد: در اجرای ماده (۷) این قانون که به پرداخت هزینه نگهداری افراد دارای معلولیت در خانواده‌ها و مراکز شبانه‌روزی اختصاص دارد، امسال افزایش کم‌سابقه‌ای در سرانه‌ها اعمال شده است هرچند این افزایش هنوز پاسخگوی همه نیازها نیست اما در مراکز نگهداری بین ۷۰ تا ۷۵ درصد و در پرداخت‌های خانواده‌محور بین ۸۰ تا ۱۰۰ درصد رشد داشته‌ایم.

ابراهیمی در ادامه با تأکید بر رویکرد خانواده‌محوری بهزیستی افزود: یکی از چرخش‌های تحول‌آفرین سازمان بهزیستی، حرکت از مرکز‌محوری به سمت خانواده‌محوری است به همین دلیل یارانه نگهداری افراد دارای معلولیت در خانواده‌ها با رشد بیشتری نسبت به مراکز افزایش یافته تا زمینه نگهداری افراد در محیط خانواده تقویت شود.

گرم‌زدگی، گزیدگی، حریق و چالش‌های گوارشی

مخاطرات اصلی زائران است

ایسکانیوز/ رویداد اربعین حسینی که همه ساله در اوج انبوهی اجتماع کنندگان انجام می‌گیرد به پدیداری شرایط محیطی خاصی راه می‌برد و از همین رو چالش‌های مدیریتی و بهداشتی پرشماری هم با خود دارد. پس رفتن را از رویکرد پاسخ‌دهنده و تکیه بر شیوه‌های پیش‌گیرانه، خود کلید تضمین سلامت و آرامش زائران می‌تواند باشد. از این رهگذر کندوکاو در استراتژی‌های آموزشی جمعیت احمر و احمر و نوع استقرار نیروهای این جمعیت در نقاط حساس و نوع ساماندهی به زنجیره ایمنی و سلامت از مرزهای ایران تا خاک عراق ضرورت می‌یابد.

در ادامه گفت‌وگوی ایسکانیوز با مجتبی طحان، معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان خوزستان را بخوانید:

مجتبی طحان در خصوص نوع آموزش‌هایی که برای زائران مراسم اربعین در نظر گرفته شده، گفت: با توجه به مخاطرات شایع در تجمعات انبوه، تدابیری را اندیشیده‌ایم تا سفری ایمن و کم‌خطر برای زائران حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) مهیا کنیم. ما بر محور پیشگیری و کاهش آثار مخرب بلایا، بحران‌ها و مخاطراتی که در این تجمعات رایج هستند، تمرکز ویژه‌ای داریم.

او با طرح این نکته که مخاطرات را می‌توان در دسته‌های مختلف تقسیم کرد، اضافه کرد: این مخاطرات گاهی طبیعی، گاهی انسان‌ساخت و گاهی ترکیبی از هر دو هستند. بسیاری از این موارد را می‌توان پیش از وقوع، از طریق آگاه‌سازی، حساسیت‌زایی و آموزش‌های لازم، پوشش داد و به کاهش آثار مخرب آن‌ها کمک کرد.

معاون آموزش جمعیت هلال احمر در واکنش به اینکه چه مواردی در ایام اربعین بیشتر مشاهده می‌شود، اظهار کرد: با توجه به تجربیات فراوان در سال‌های گذشته و با در نظر گرفتن شرایط آب‌وهوایی بسیار گرم و طاقت‌فرسا در مرزهای مهران، شلمچه، چذابه و مسیرهای منتهی به این مرزها، مقوله گرم‌زدگی و آسیب‌های ناشی از گرما یکی از مخاطرات اصلی است.

طحان در ادامه اشاره کرد: شرایط آب‌وهوایی در مرز مهران تقریباً مشابه استان خوزستان است، هرچند شاید با شدت و حدت پایین‌تر ی باشد.

وی با بیان اینکه علاوه بر گرم‌زدگی، موارد دیگری نیز در این مسیرها دیده شده، گفت: مواردی نظیر گزیدگی، مسمومیت‌ها و چالش‌های گوارشی را تجربه کرده‌ایم، همچنین در برخی از موکب‌ها، حوادثی چون برق‌گرفتگی، شکستگی، آتش‌سوزی و حتی انفجار مشاهده شده است، چرا که در این موکب‌ها فعالیت‌های آشنیز انجام می‌شود. علاوه بر این، در سال‌های اخیر با مخاطرات امنیتی و جنگی نیز مواجه بوده‌ایم، در حالی که خود تجمعات انبوه نیز چالش‌های خاص خود را دارد.

طحان در پاسخ به اینکه چه طراحی‌ها و سیاست‌هایی برای سالمندان و بیماران زمینهای در خاک عراق اندیشیده شده است، گفت: ما در جمعیت هلال احمر و سایر نهادهای خدمت‌رسان، بر کاهش زمان رسیدگی به بیماران و سالمندان، به‌ویژه در نقاط دور از مراکز درمانی، تأکید داریم تا سرعت رسیدگی به این افراد در کمترین زمان ممکن صورت گیرد.

او با طرح این موضوع که در بحث مقابله و درمان، اقشار آسیب‌پذیری وجود دارند، اضافه کرد: ما فعالیت‌های آموزشی خود را تقریباً از اول ماه محرم آغاز کردیم. این آموزش‌ها شامل ایمنی در تکلیا، ایمنی در تجمعات مذهبی، ایمنی در پیاده‌روی اربعین و آموزش‌های ویژه‌ای برای مسئولین و موکب‌داران بود تا با مخاطرات شایع آشنا شوند.

چند توصیه به بیماران دیابتی

در سفر اربعین

همه به دنبال متهم‌کردن نسل «د» هستند؛ نسلی که در میان جنگ، بحران‌های متعدد اقتصادی را تجربه کرده و تصویری متفاوت از آینده دارد. آن‌ها گاهی در سطح یک نسل زیر و زبر کن ارج و قرب می‌یابند و زمانی مثل نسلی بی‌سواد و مبتذل ناامیده می‌شوند.

به گزارش شرق، علت تمام این بحث‌ها اتفاقی است که هفته گذشته در ایران‌مال افتاد؛ جوانانی عمدتاً متولد دهه‌های ۸۰ و ۹۰ در این مرکز خرید بزرگ جمع شدند تا با یوتیوبی معروف ملاقات کنند و این ملاقات تبدیل به جنجالی بزرگ شد.

«تیما شجاعی»، جامعه‌شناس، معتقد است شوکه‌شدن جامعه‌شناسان و سیاست‌گذاران از چنین اتفاقی، ناشی از ضعف نظام پژوهش و آموزش کشور در فهمیدن واقعیت‌ها و ذهنیت‌های جدیدی است که در این نسل وجود دارد. «فواد حبیبی»، استاد دانشگاه کردستان نیز بر لزوم دوری از دوگانه‌نگاری اخلاقی هنگام مواجهه با این پدیده تأکید دارد.

از فقدان تحقیق تا شوک جمعی

«تیما شجاعی»، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه است، او در تحلیل تجمع اخیر نوجوانان و جوانان در ایران‌مال و نمونه‌های مشابه آن در سال‌های گذشته، از احتیاط در نام‌گذاری و تفسیر این پدیده دفاع می‌کند و می‌گوید برای مواجهه با چنین اتفاقاتی، پیش از هر چیز باید به سراغ تحقیق، بررسی، گفت‌وگو با واقعیت و فهم لایه‌های معنایی و ارزشی آن رفت.

او معتقد است برای فهم این پدیده، باید آن را در تاریخ رفتارهای جمعی در ایران قرار داد؛ تاریخی که به گفته او، کمتر موضوع مطالعه دقیق جامعه‌شناسان بوده است. این جامعه‌شناس با اشاره به مطالعاتش در حوزه جنبش‌های اجتماعی ایران، معتقد است از جایی به بعد، به‌ویژه در دهه اخیر، ماهیت رفتارهای جمعی در ایران تغییر کرده است: «شما در تاریخ معاصر ایران، حداقل در دو دهه اخیر، می‌بینید دیگر آن نوع مشارکت، علاقه به سیاست، علاقه به مشارکت در انتخابات، علاقه به کمپین‌ها و پیگیری روزنامه‌های سیاسی مثل گذشته نیست.

گروه‌های مرجع متفاوت شده‌اند و هرچه جلوتر می‌آییم، مشارکت افراد در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی کاهش پیدای می‌کند».

از نظر او، یکی از نتایج مهم تغییر رفتارهای جمعی در جامعه، دوردشن زندگی واقعی مردم از چشم نهادهای رسمی، رسانه‌ها و حتی جامعه‌شناسان بوده است: «خیلی از رفتارهای جمعی از رصد ما جامعه‌شناس‌ها، از رسانه‌های عمومی و از شما خبرنگارگا‌ها دور شده است، شما آن زندگی واقعی را می‌بینید، زندگی‌ای که در محافل غیررسمی، میهمانی‌ها، کارهای ورزشی، اینستاگرام و جاهای دیگر جریان دارد، اما به سختی می‌توانید به آن بپردازید. اگر درباره این واقعیات تحقیق می‌شد، دیگر جامعه‌شناسان در مواجهه با این پدیده‌ها شوکه نمی‌شدند».

او این مسئله را نشانه‌ای از عقب‌ماندگی در علوم اجتماعی می‌داند: «این ایراد بزرگ ماست، ما نتوانستیم آن‌طور که باید در دانشگاه‌ها روی چنین موضوعاتی زمان و وقت بگذاریم و تحقیق کنیم. من این اتفاق را نشانه عقب‌ماندن خیلی از جامعه‌شناس‌ها می‌دانم. مهم‌تر از اینها، سیاست‌گذار است که اصلاً متوجه نشده این نسل و این سبک زندگی، در جایی دیگر پیش می‌رود و او اصلاً توجهی به روایتی که این نسل قبولش دارد و دنبال می‌کند، نکرده است».

به اعتقاد او، مسئله اصلی نه خود تجمعاتی مثل آنچه در ایران‌مال به وجود آمد، بلکه ناتوانی در فهم و تفسیر

بیماری نارسایی کلیه از جمله بیماری‌هایی است که علاوه بر جسم و روح بیمار، کیفیت زندگی و معیشت وی و خانواده اش را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و در صورت انجام ندادن پیوند کلیه، مشکلات آن تا پایان عمر هم‌راهِ بیمار است. تورم اطراف چشم‌ها، درد در قسمت پهلوها و زیر دنده‌ها، رنگ پریدگی چهره، ضعف بدنی، بالا بودن فشار خون و تکرر ادرار از نشانه‌های بیماری کلیه است. البته اثره اوری بودن این بیماری نیز نقش مهمی در ابتلای افراد دارد.

بیشتر بیماران کلیه‌ای به علت ناآشنایی با علائم و نشانه‌های بیماری کلیه و عدم درمان به موقع، از یک سو متحمل رنج و درد و از سوی دیگر با مواردی مانند به وجود آمدن عوارض روانی و اجتماعی مواجه می‌شوند. در حالی که کنترل به موقع فشار خون، متعادل نگه داشتن وزن بدن، پرهیز از خوردن غذاهای مانده، پرچرب و پرنمک و خودداری کردن از مصرف هرگونه دارو بدون تجویز پزشک، باعث پیشگیری از بیماری کلیه می‌شود. قصور پزشکی گاهی به نارسایی کلیوی منجر می‌شود.

بیماران کلیوی که از آنها به عنوان دیالیزی نیز یاد می‌شود جزء بیماران خاص محسوب می‌شوند که بخش عمده‌ای از خدمات از جمله استفاده از دستگاه‌های تصفیه خون که از مراکز درمانی دولتی دریافت می‌کنند، برای آنها رایگان است. اما در مراکز خصوصی هزینه استفاده از این نوع دستگاه بسیار بالا و بعضاً سرسام‌آور است. این بیماران حداقل هفته‌ای ۲ یا ۳ جلسه ۴ ساعته باید از دستگاه‌های تصفیه خون بیمارستانی یا همان دیالیز استفاده کنند تا روند تصفیه خون آنها به صورت نرمال پیگیری شود.

برای بیماران کلیوی هزینه‌رفت‌وآمدها به بیمارستان و مراکز درمانی از یک سو و زمانی که برای دیالیز

دکتر فریبا مرادی با بیان اینکه در آستانه روز اربعین قرار داریم، اظهار کرد: بیماران دیابتی که خواهان شرکت در سفر اربعین هستند، رعایت نکات بهداشتی را جدی بگیرند. «دیابت» و «پیش‌دیابت» دو بیماری شایع هستند و شاید بتوان گفت که حدود ۴۰ درصد جمعیت بالای ۲۵ سال کشور به این دو بیماری مبتلا هستند. سفر اربعین، سفری طولانی است و شرایط ویژه‌ای مانند پیاده‌روی طولانی و هم‌زمانی با روزهای گرم سال را دارد. او درباره ضرورت مراجعه به پزشک پیش از آغاز سفر توضیح داد: پیش از آغاز سفر، بیماران باید به پزشک معالج خود مراجعه کنند تا وضعیت کنترل قند خون و سلامت آنها ارزیابی شود. افرادی که در این مراسم حضور دارند مدت زمان سفر را پیش‌بینی می‌کنند؛ بیماران باید بیش از مصرف آنچه که روزهای پیش‌بینی شده برای سفر دارو مصرف می‌کنند، دارو همراه داشته باشند. مدیر گروه بیماری‌های غیرواگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز با بیان اینکه تغذیه در طول سفر اهمیت دارد، گفت: بیماران دیابتی باید سه وعده اصلی غذا را بخورند و از خوراکی‌هایی مانند بیسکویت با غلات کامل، آجیل، سبزیجات و میوه‌هایی که شیرینی کمتری دارند برای میان‌وعده استفاده کنند.//ایسنا

غفلت در فهم نوجوانان دهه هشتادی و نودی؛

از فقدان تحقیق تا شوک جمعی



آن‌هاست: «ما که هیچ‌وقت به جامعه نزدیک نشدیم، می‌خواهیم درباره‌اش حرف بزنیم. اینکه چه شده که همه متعجب شده‌اند و فکر می‌کنند باید درباره این موضوع اظهارنظر کنند، محل تأمل است.» شجاعی برای توصیف فاصله موجود بین جامعه و تحلیل‌گران و سیاست‌گذاران، از تعبیر «شکاف دولت و مردم» استفاده می‌کند.

به باور او، از میان رفتن نهادهای میانیجی، از رسانه‌ها و روزنامه‌ها تا نهادهای دانشگاهی و مدنی، باعث شده صداهای جامعه نه شنیده شود و نه در سیاست‌گذاری‌ها اعمال شود: «وقتی میانیجی‌ها یعنی رسانه‌ها و گروه‌های مرجع از بین می‌روند، جامعه مسیر خودش را می‌رود و آن زندگی که این افراد دوست دارند، دیگر نیستی با ساختار رسمی برقرار نمی‌کند. گزارش‌ها و پیمایش‌ها نیز همین موضوع را نشان می‌دهند؛ از گزارش سرمایه اجتماعی تا گزارش ارزش‌ها و نگرش‌ها و گزارش‌های مربوط به استرس نسل‌های مختلف ایرانیان، خشونت، امید به آینده، اعتماد نهادی و اعتماد عمومی».

پسایحران جامعه

«تیما شجاعی» معتقد است آنچه در ایران‌مال رخ داده، کنش سیاسی نبوده است: «آنچه رخ داد، نه مقاومت است و نه کنش و رفتار سیاسی. شاید در لایه‌های پنهان آن بشود معانی این‌چنینی پیدا کرد، ولی در ظاهر چیزی که دیده می‌شود، تاریخ دیگری را تداعی می‌کند».

او در توضیح علت استقبال از چنین گردهمایی‌هایی می‌گوید که جذاییت چنین موضوعاتی، بیش از هر چیز، از شباهت‌شان به زندگی روزمره این نسل می‌آید: «امروز از آن یوتیوبی ویدئویی دیدم که درباره لپ‌لپ بود، محتوای بسیار معمولی، اما چرا خیلی دیده شد؟ چون خیلی شبیه زندگی خودشان است. نه آثار سیاسی در آن هست، نه پیتانیه سیاسی و نه اعتراض. کاملاً غیرسیاسی است، ولی از یک طرف، به معنایی دیگر، نتیجه استیصال جامعه از عمل سیاسی بعد از این‌همه تجربه است؛ یعنی اینکه من همین را می‌خواهم نه چیزی دیگر». «شجاعی» وضعیت فعلی را «لحظه پسایحران» می‌نامد؛ وضعیتی که به باور او، جامعه وارد سطحی از بی‌معنایی سیاسی شده است: «لان دیگر با یک لحظه پسایحرائی

از هزینه‌های گزاف درمان و دیالیز تا کمبود داروها؛

عدم تعهد بیمه‌ای داروها چالش برانگیز است

اختصاص می‌دهند از سوی دیگر باعث می‌شود نتوانند شغل مناسبی داشته باشند و یا به تحصیل بپردازند. این بیماران علاوه بر تحمل دردها و سختی‌های بیماری، از هزینه‌های سرسام‌آور برخی آزمایش‌ها و سونوگرافی‌ها گلایه دارند، به گونه‌ای که این هزینه‌ها مانع جدی برای پیگیری عمل پیوند کلیه است. موضوعی که باید از سوی مسئولین حوزه بهداشت و درمان باید با جدیت به آن پرداخته شود.

هزینه‌های سرسام‌آور دیالیز

یکی از بیماران دیالیزی به ایلنا گفت: بیماری کلیوی من ارثی است. ۲۱ سال است که درگیر بیماری هستم. در ابتدای شروع بیماری با انجام آزمایش مشخص شد که کلیه‌هایم پروتئین دفع می‌کند و مصرف داروها فقط سرعت پیشرفت بیماری را کاهش می‌داد. از آغاز بیماری به مدت ۵ سال شروع به مصرف دارو کردم. ۲ سال دیالیز شدم، سپس پیوند کلیه انجام دادم، اما پس از ۳ سال بدتم کلیه را پس زد. ۵ سال دیالیز صفاق شدم که بدتم جواب نداد و دوباره به دیالیز شدم. این بار ۶ سال است که دیالیز خونی می‌شوم. این بیمار افزود: در حال حاضر هفته‌ای ۳ جلسه برای دیالیز به بیمارستان مراجعه می‌کنم و هر جلسه ۴ ساعت زمان می‌برد.

پیش از انجام دیالیز به دلیل سمومی که در بدن دارم و پس از انجام دیالیز نیز به دلیل گرفتگی عضلات، افت فشار خون و قند درگیر مشکلاتی هستم و عملاً کاری نمی‌توانم انجام دهم. تنها ۸ ساعت پس از مشخص کردن نارسایی کلیه دارم. متأسفانه قیمت برخی داروها گران است و ماهانه برای هزینه دارو و رفت‌وآمد هزینه‌های گزافی پرداخت می‌کنم.

شجاعی معتقد است این وضعیت فقط یک گسست بیرونی نیست، بلکه به سطح ذهنی و هویتی جامعه نیز رسیده است: «ما به لحاظ ذهنی هم به سستی می‌رویم که با یک جامعه تکه‌تکه‌شده روبه‌رو هستیم. این وضعیت، به یک معنای روان‌کاوانه و روان‌شناسی اجتماعی وضعیت تجزیه‌شدن سوزۀ است».

او در ادامه هشدار می‌دهد اگر این روند ادامه پیدا کند، پیامدهای عمیق‌تری در سال‌های آینده خواهد داشت: «اگر با همین فرمان پیش برویم، نباید تردید داشت نسل امروز بیش از پیش از امر سیاسی فاصله خواهد گرفت».

به گفته او، نهادهای میانیجی، در شرایط عادی، وظیفه ترجمه متقابل خواسته‌های دولت و جامعه را بر عهده دارند، اما وقتی این نهادها از کار می‌افتند، رابطه میان طرفین نیز از بین می‌رود: «این میانیجی‌ها خواسته‌ها و نیازهای هر دو سمت ماجرا را برای هم ترجمه می‌کنند، یک‌جا دولت نتواند کاری انجام بدهد، این نهادها توضیح می‌دهند، شفاف و برای عموم قابل فهم می‌کنند. از آن طرف، نیازهای اقتصادی و سیاسی جامعه را تعریف و به سیاست‌گذار منتقل می‌کنند. اما وقتی در نتیجه سال‌ها غیرسیاسی کردن فضا، آن صداهای شنیده نمی‌شود، زندگی جهان کم‌کم آن رابطه را منتفی می‌کند و نسبت به آنچه در ساخت دولت می‌گذرد، بی‌خیال می‌شود».

او با ارجاع به مفهوم «زیست‌جهان» تأکید می‌کند تصرف و تک‌صدایی‌شدن نهادهای میانیجی، امکان شنیدن واقعیت اجتماعی را از میان برده است: «جهان زندگی، جای صداقت‌ها، راستی‌ها و واقعیت‌هاست. وقتی نهادهای میانیجی تصرف شده باشند و تک‌صدایی شوند و امکان شنیدن صدای زیست‌جهان در آن‌ها وجود نداشته باشد، من واقعاً آینده‌روشنی نمی‌توانم پیش‌بینی کنم. این جامعه مثل ژله می‌تواند به هر سمتی برود». این جامعه‌شناس در نهایت مسئولیت اصلی را متوجه سیاست‌گذار و نهادهای دانشگاهی می‌داند و می‌گوید نخستین گام، پذیرفتن شکست در فهم جامعه است: «ها غفلت کردیم و نخوابتیم برای نهادهای میانیجی کاری انجام دهیم. اول باید نقد را متوجه خودمان کنیم که ما نفهمیدیم، اشتباه کردیم و در فهم این موضوع شکست خوردیم. تا زمانی که سیاست‌گذار و دانشگاهی ما شکست‌شان را در فهم این جامعه ندیده‌اند، این شکاف تبدیل به یک درد خواهد شد».

نسل زد اشتباه نکرد

او تأکید می‌کند بازسازی اعتماد و سرمایه اجتماعی نه با شعار و روزموسازی، بلکه فقط بر پایه صداقت ممکن است: «اعتماد بزرگ‌ترین سرمایه یک جامعه است. این را با شعار، با حرف، با پول خرج‌کردن و روزموسازی نمی‌شود ساخت. اعتماد مبتنی بر صداقت است؛ صداقتی که باید در صداوسیما، در پلنفرم‌ها، در دانشگاه و در همه نهادهای میانیجی کم‌کم ساخته شود. آن وقت است که یک کنش متقابل با جامعه و نسل‌ها، می‌شود کشور را ساخت و امر سیاسی دوباره معنا پیدا می‌کند».

شجاعی در پایان، با دفاع از حق جامعه برای ادامه‌دادن به زندگی، تأکید می‌کند خطا متوجه جوانانی نیست که مسیر خود را می‌روند: «این اتفاق که در ایران‌مال افتاد نشان می‌دهد آن‌ها اشتباه نکرده‌اند؛ آن‌ها خیلی خوب مسیر خودشان را رفته‌اند و دارند زندگی را ادامه می‌دهند. اگر کسی اشتباه کرده، سیاست‌گذار و علوم اجتماعی ماست. جامعه بالاخره گلیم خودش را از آب بیرون می‌کشد، اما آن نهادهای میانیجی و آن دولتی باید ذهنیت و هویت این بچه‌ها را حفظ کنند، در نهایت مسئول شکست یا پیروزی خواهد بود».

این بیمار تصریح کرد: ۱۵ سال است هفته‌ای ۳ جلسه دیالیز می‌شوم. تاکنون ۲ بار برای پیوند اقدام کرده ام که بار اول پس از ۵ سال کلیه از بدتم پس زده شد و بار دوم حین عمل جراحی بدتم کلیه را پس زد. با هزینه‌های بسیار که هم‌راهِها و سونوگرافی‌های مربوط به پیوند دارد، دیگر نمی‌توان به پیوند فکر کرد و باید با همین وضعیت به زندگی ادامه داد. گرفتن کلیه از شخص زنده هزینه زیادی دارد و از توان ما خارج است. حتی اگر در لیست گرفتن پیوند از جسد هم باشیم، باز هم هزینه‌ها سرسام‌آور است.

وی به این موضوع که هیچ نهادهی به بیماران کلیوی کمک نمی‌کند و آنها را تحت حمایت قرار نمی‌دهد اشاره کرده و در این رابطه بیان داشت: انجمن حمایت از بیماران کلیوی کمک‌های دارویی و درمانی به بیماران ارائه نمی‌دهد. نهایت تدری که این انجمن انجام می‌دهد این است که هر چند ماه یک سبد کالاهای اساسی که شامل ۲ یا ۳ قلم کالا مثل برنج و روغن است به این بیماران هدیه می‌دهد، اما این کمک‌ها چیزی از مشکلات بیماران کلیوی و یا در اصطلاح دیالیزی‌ها نمی‌کند.

قصور پزشکی عامل بیماری نارسایی کلیوی

یکی دیگر از بیماران دیالیزی با اشاره به اینکه بیماری خاصی نداشته و بر اثر یک قصور پزشکی به نارسایی کلیوی مبتلا شده است، تأکید کرد: بیماری را مشکل بدنی خاصی نداشتم، اما متأسفانه کلیه‌هایم را بر اثر تجویز اشتباه دارو توسط پزشک از دست دادم. حدود ۳ سال بود که دیالیز می‌شدم که عمل پیوند انجام دادم و ۸ سال کلیه در بدتم کار کرد، اما بر اثر سهل‌انگاری و مصرف نکردن دارو کلیه در بدتم پس زده شد و آن را از دست دادم. اکنون نیز ۴ سال است که با سختی دیالیز می‌شوم.



جابه‌جایی ۵ هزار زائر اربعین از زنجان

مرحله جدید کالاب‌رگ کلید خورد

ایسنا/ بر اساس اعلام یعقوب اندیش، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، شرکت‌های حقوقی چندشعبه‌ای و واحدهایی که بیش از یک میلیارد تومان فروش کالاب‌رگی در ماه دارند، تا پایان شهریور فرصت دارند به سامانه فروشگاهی متصل شوند. فروشگاه‌های خرد با فروش ماهانه کمتر از یک میلیارد تومان نیز تا پایان آذرماه فرصت خواهند داشت صندوق فروشگاه‌ی نصب کنند.

به گفته وی، قرار است نرم‌افزار ویژه‌ای روی دستگاه‌های فروش نصب شود تا اقلام خریداری‌شده از طریق بارکد ثبت شوند؛ اقدامی که امکان رصد دقیق‌تر نوع کالا، کنترل تخلفات، بررسی تخفیف‌ها و رفع سوءبررسی‌ها را تسهیل کند. قرار است نرم‌افزار ویژه‌ای روی دستگاه‌های فروش نصب شود تا اقلام خریداری‌شده از طریق بارکد ثبت شوند؛ اقدامی که امکان رصد دقیق‌تر نوع کالا، کنترل تخلفات، بررسی تخفیف‌ها و رفع سوءبررسی‌ها را تسهیل کند.

اتصال فروشگاه‌ها به این سامانه در شرایطی دنبال می‌شود که تاخیر در پرداخت مطالبات برخی فروشگاه‌های طرف قرارداد، در هفته‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین چالش‌های اجرای طرح کالاب‌رگ تبدیل شده است. ابتدا شماری از واحدهای صنفی از تاخیر بیش از دو هفته‌ای در دریافت مطالبات خبر دادند و در ادامه، برخی مغازه‌داران مدت انتظار را حدود ۲۵ روز اعلام کردند. این تاخیر برای سوپرمارکت‌ها و واحدهای عرضه مواد پروتئینی که باید موجودی خود را به‌صورت روزانه یا هفتگی تامین کنند، دشواری بیشتری ایجاد کرد و تعدادی از آن‌ها اعلام کردند که به‌طور موقت پذیرش کالاب‌رگ را متوقف کردند. اندیش درباره علت این تاخیرها نیز گفت: در برخی پرونده‌ها، شماره شای معرفی‌شده مشکل داشته یا اطلاعات صاحب درگاه پرداخت با کد ملی ثبت‌شده مطابقت نداشته است. در پرونده‌هایی که مغایرتی وجود نداشته باشد، واریز انجام می‌شود. وزارتخانه به‌محض دریافت منابع، حتی در ساعات شب، عملیات تسویه با فروشگاه‌ها را انجام می‌دهد.

او با اشاره به اینکه چرخه معمول تسویه در بازار عمده‌فروشی گاهی بین دو تا چهار هفته زمان می‌برد، گفته است تلاش می‌شود فروشگاه‌های زنجیره‌ای، واحدهای چندشعبه‌ای و اصنافی که از ابتدای اجرای طرح همراه بوده‌اند، در اولویت تسویه قرار گیرند. بخشی از وقفه اخیر نیز به اختلال در سامانه‌های بانکی بازمی‌گردد. در این موارد، ممکن است وضعیت یک پرداخت در سامانه «تسویه‌شده» ثبت شده باشد، اما مبلغ به‌دلیل اختلال بانک مقصد هنوز در حساب فروشنده قابل برداشت نباشد.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، نیز اعلام کرده است: «کالاب‌رگ تا ۲۵ تیرماه تسویه مالی شده است. برخی فروشگاه‌ها به‌دلیل اختلالات سامانه‌های بانکی، هنوز مبلغ تسویه‌شده را دریافت نکرده‌اند.» موضوع مطالبات فروشگاه‌ها در ستاد اقتصادی دولت نیز بررسی شد و رئیس‌جمهوری دستور داد منابع مورد نیاز از مسیر دیگری تامین و مطالبات باقی‌مانده در کوتاه‌ترین زمان پرداخت شود. درکنار آن، پیگیری مغایرت‌های بانکی و حساب‌هایی که وجه تسویه‌شده را دریافت نکرده‌اند، ادامه دارد.

با وجود این چالش‌ها، آنچه در اظهارات فروشندگان بیش از همه به زمان بازگشت پول مربوط می‌شود. بسیاری از فروشندگان می‌گویند کالاب‌رگ مشتری و فروش آن‌ها را افزایش داده و تنها انتظارشان این است که تسویه‌ها مانند ماه‌های نخست، با زمان‌بندی مشخص و قابل پیش‌بینی انجام شود.

کالاب‌رگ الکترونیکی مسیر خود را با اجرای آزمایشی در چند شهرستان آغاز کرد و به‌تدریج دامنه آن گسترش یافت. خانوارها امکان یافتند اعتبار اختصاص‌یافته را برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای، سوپرمارکت‌ها، خواربارفروشی‌ها و واحدهای عرضه مواد پروتئینی هزینه کنند. شبکه پذیرندگان نیز توسعه یافت؛ به‌طوری که بیش از ۲۶۰ هزار فروشگاه به طرح متصل شدند و حدود ۸۰ درصد خرید‌ها در فروشگاه‌های خرد و محلی انجام گرفت. در نخستین دوره اجرای گسترده طرح نیز بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان خرید کالاب‌رگ ثبت شد؛ رقمی که نشان می‌دهد بخش بزرگی از اعتبار طرح، به‌جای گردش صرف در فروشگاه‌های بزرگ، وارد چرخه مالی واحدهای صنفی محلی شده است. یکی از فروشندگان درباره اثر طرح بر کسب‌وکارش می‌گوید: «از وقتی کالاب‌رگ عرضه شده، فروش تقریباً دو برابر شده و روی فروش همه محصولات تاثیر گذاشته است.» فروشنده دیگری نیز روغن، برنج، گوشت و مرغ را در صدر خریدهای کالاب‌رگی می‌داند و اثر طرح بر فروش را «محسوس» توصیف می‌کند. به گفته خرده‌فروشان، ورود به طرح تنها به معنای فروش اقلام مشمول کالاب‌رگ نبود. بسیاری از مشتریان پس از خرید روغن، برنج، لبنیات، مرغ یا گوشت، سایر کالاهای موردنیاز خود را نیز از همان فروشگاه تهیه می‌کردند. معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با تأیید این اثر جانبی، اعلام کرده است افزایش مراجعه مشتریان، فروش کالاهای خارج از فهرست کالاب‌رگ را نیز افزایش داده است.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **مسیح اله سلطانی**

زیر نظر شورای سردبیری

لیتوگرافی و چاپ: **کارگر**

اوقات شرعی زنجان: اذان صبح: ۰۴:۴۲ طلوع آفتاب: ۰۶:۲۱ اذان ظهر ۱۲:۲۳ غروب آفتاب: ۲۰:۲۲ اذان مغرب: ۲۰:۴۲ نیمه شب شرعی: ۲۴:۲۲

واکاوی موقعیت کنونی مناقشه ایران و آمریکا در گفت‌وگو با علی‌اصغر زرگر؛

امنیت ایران در گذر از بازدارندگی کلاسیک



ایران به اسرائیل و حتی رویارویی با آمریکا نیز در واکنش به جنگ‌های تحمیلی یک سال اخیر انجام شد. بنابراین، مسئله من‌ماهیت‌تهاجمی یا تدافعی عملیات‌های ایران نیست؛ مسئله این است که ایران، با وجود آگاهی از اینکه طرف مقابل از توان هسته‌ای برخوردار است، باز هم وارد تقابل نظامی شد. اگر سلاح هسته‌ای بازدارندگی مطلق ایجاد می‌کرد، اساساً چنین تصمیمی نباید اتخاذ می‌شد. آیا همین رفتار ایران، مهم‌ترین دلیل بر محدودبودن کارآمدی بازدارندگی هسته‌ای نیست؟

آنچه ما دنبال می‌کنیم، ایجاد یک سازوکار دفاعی است و این دفاع باید قابل اتکا باشد. به بیان دیگر، کشور نیازمند یک سپر دفاعی مؤثر است. این سپر می‌تواند اشکال مختلفی داشته باشد؛ ممکن است توان هسته‌ای باشد، ممکن است اسلحام ملی، فناوری پیشرفته یا حتی انتلاف با قدرت‌های دیگر باشد. اصل موضوع، برخورداری از یک پشتوانه دفاعی است که امنیت کشور را تضمین کند. اینکه این سپر دقیقاً چه ماهیتی داشته باشد، محل بحث و تفسیر است، اما اصل ضرورت وجود آن، از نظر من، انکارناپذیر است.

این پاسخ شما شکل بحث را عوض کرد. در مصاحبه پیشین، این‌گونه برداشت شد که اگر ایران به سلاح هسته‌ای مجهز بود، آن حملات اساساً رخ نمی‌داد؛ اما اکنون عنوان کردید که بازدارندگی می‌تواند از مسیرهای دیگری مانند اسلحام ملی، فناوری یا ائتلاف‌های بین‌المللی نیز حاصل شود. آیا این به معنای آن نیست که خود شما نیز بازدارندگی را منحصر به سلاح هسته‌ای نمی‌دانید؟

نه لزوماً. ببینید بازدارندگی لزوماً به یک ابزار محدود نمی‌شود. آنچه اهمیت دارد، این است که کشور از یک سپر دفاعی مطمئن برخوردار باشد. اینکه آن سپر چه ترکیبی داشته باشد، موضوع دیگری است. ممکن است بخشی از آن توان نظامی باشد، بخشی فناوری، بخشی اسلحام ملی و بخشی نیز روابط و ائتلاف‌های بین‌المللی. مهم این است که طرف مقابل به این جمع‌بندی برسد که هزینه حمله به ایران بسیار سنگین خواهد بود.

با این حال، هنوز پرسش نخست پابرجاست. اگر خود ایران علیه دو قدرت هسته‌ای دست به اقدام نظامی زده است، آیا این واقعیت نشان نمی‌دهد که حتی وجود سلاح هسته‌ای نیز مانع تصمیم به حمله نمی‌شود؟ به بیان دیگر، آیا رفتار عملی دولت‌ها، نظریه کلاسیک بازدارندگی هسته‌ای را نقض نمی‌کند؟

من هم گفتم که باید میان «دفاع» و «حمله» تفاوت قائل شد. این دو مقوله کاملاً از یکدیگر متمایز هستند. اما اجازه

دهید بحث را از زاویه‌ای دیگر آغاز کنم. اجازه دهید هنوز از اصل سؤال فاصله نگیریم و دوباره آن را تکرار کنم. من همچنان درباره کارآمدی سلاح هسته‌ای صحبت می‌کنم، نه درباره ماهیت دفاع یا حمله؛ زیرا اگر کشوری با علم به هسته‌ای‌بودن طرف مقابل وارد درگیری شود، این یعنی بمب اتم دیگر آن نقش بازدارنده مطلق دوران جنگ سرد را ایفا نمی‌کند...

به نظر من، مسئله اصلی امروز ایران نه داشتن یا نداشتن بمب اتم است، نه مذاکرات و نه حتی توافق با آمریکا؛ مسئله اساسی این است که کشوری با جمعیتی حدود ۸۰ میلیون نفر، این وسعت سرزمینی و این امکانات، در شرایطی قرار گرفته که کشورهایی مانند آمریکا و اسرائیل هر زمان که اراده کنند، چه در جریان مذاکرات و چه خارج از آن، به آن حمله می‌کنند و زیرساخت‌هایش را هدف قرار می‌دهند. سپس هر زمان که بخواهند، دوباره از مذاکره سخن می‌گویند.

پس اگر بخواهیم جمع‌بندی کنیم، شما همچنان معتقدید ایران به یک بازدارندگی مؤثر نیاز دارد، اما این بازدارندگی را الزاماً معادل سلاح هسته‌ای نمی‌دانید و آن را مجموعه‌ای از مؤلفه‌های سخت و نرم، از توان نظامی و فناوری گرفته تا اسلحام ملی و دیپلماسی، تلقی می‌کنید؟

برداشت من همین است. اینکه این بازدارندگی دقیقاً با چه ابزاری یا چه ترکیبی از ابزارها محقق شود، محل بحث کارشناسی است، اما اصل مسئله از نظر من روشن است؛ ایران باید به نقطه‌ای برسد که هیچ قدرتی نتواند هر زمان که بخواهد، امنیت‌های کشور را هدف قرار دهد. امنیت ملی را مختل کند و سپس دوباره با همان کشور پای میز مذاکره بنشیند. به اعتقاد من، مسئولان و تصمیم‌گیران کشور باید برای رسیدن به چنین سطحی از بازدارندگی، تدبیری اساسی ببینند. البته من هنوز هم اعتقاد دارم که داشتن سلاح هسته‌ای در کنار سایر ابزار بازدارندگی برای ایران ضروری است. اصل داشتن سپر دفاعی کارآمد قابل اتکاست.

برخی تحلیلگران معتقدند کشور در دهه‌های گذشته گرفتار نوعی «آمران‌گرایی تعجیلی» و «واقع‌گرایی تأخیری» بوده است؛ به این معنا که تصمیمات آمران‌گرایانه را زودهنگام اتخاذ کرده، اما زمانی به واقع‌گرایی روی آورده که بخشی از ظرفیت‌های راهبردی خود را از دست داده است. از سوی دیگر، شما نسبت اخیراً گفته‌اید که کارت راهبردی تنگه هرمز به تدریج در حال از دست دادن کارایی خود است. آیا این دو موضوع را می‌توان با یکدیگر مرتبط دانست و نتیجه گرفت که بخشی از راهبردهای راهبردی ایران به همین دلیل تضعیف شده‌اند؟

بله، ببینید در مقاطعی مختلف، برای کسب امتیاز در مذاکرات، داشتن برخی اهرم‌ها اهمیت بسیار زیادی دارد. تنگه هرمز یکی از همین گلوگاه‌های راهبردی بود که می‌توانست زمینه دریافت امتیاز از طرف مقابل را فراهم کند. برای مثال، آمریکایی‌ها می‌توانستند بگویند ما محاصره دریایی را برمی‌داریم و شما نیز در مقابل، محدودیت‌های مربوط به تنگه هرمز را کنار بگذارید.

نشانی: sedaye _ zanjanسکوی ایثا

تلفن تماس: ۰۲۴-۳۳۳۳۶۷۷۷ ۰۲۴-۳۳۳۳۶۷۷۷ ۰۲۴-۳۳۳۳۶۷۷۷

چاپ مقالات مختلف به معنی تأیید آنها از سوی روزنامه نمی باشد.

www.sedayezanjannews.ir :سایت

بیانیه سپاه انصارالمهدی(عج)استان زنجان

در پی شهادت سه تن از پاسداران سرافراز استان زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ بسم الله الرحمن الرحيم
وَلَا تَحْسِبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ
آل عمران آیه ۱۶۹

بنا به اعلام روابط عمومی سپاه انصارالمهدی(عج) استان زنجان در حمله وحشیانه رژیم تروریستی آمریکای جنایتکار در ۸ مرداد ۱۴۰۵، ۳ تن از پاسداران سرافراز و غیور سپاه انصارالمهدی(عج) استان زنجان به نام های محمود ملاجباری، محمدرضا چراغی، جمال امیری در دفاع از مرز و بوم ایران اسلامی و مردم انقلابی و شریف ایران اسلامی، به فیض شهادت نائل آمدند.

سپاه انصارالمهدی(عج) استان زنجان ضمن محکوم کردن این جنایت وحشیانه ، شهادت این عزیزان را به محضر مبارک حضرت ولی عصر (عج)، امام سید مجتبی خاмене ای (مدظله‌العالی)، خانواده‌های صبور و پرافتخار این شهدای والامقام، ملت عزیز و شهیدپرور ایران اسلامی و استان زنجان تبریک و تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال علو درجات و رحمت واسعه الهی برای ارواح طیبه این شهدای والامقام را مسئلت می نماییم.

روابط عمومی سپاه انصارالمهدی(عج) استان زنجان

۸ مرداد ۱۴۰۵

توضیحات سخنگوی وزارت خارجه درباره آخرین

وضعیت مذاکرات ایران و عمان



اسماعیل نقائی سخنگوی وزارت امور خارجه، از خبرگزاری ایلنا دیدار کرد و ضمن گفتگو با مدیرمسئول، سردبیران و خبرنگاران این خبرگزاری، از زحمات و تلاش‌های این خبرگزاری در اطلاع‌رسانی و نشر حرفه‌ای اخبار و گزارش‌های مرتبط با حوزه سیاست خارجی تقدیر کرد.

وی همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران حوزه سیاست خارجی خبرگزاری ایلنا، به سوال‌های آنها درباره موضوعات روز پاسخ داد. نقائی در پاسخ به سوالی راجع به آخرین وضعیت گفت‌وگوها با عمان، تصریح کرد: گفت‌وگوهای ما با عمان که از روزهای جمعه و شنبه گذشته در تهران آغاز

شد، همچنان ادامه دارد و روز چهارشنبه هم دو طرف در سطح وزرای امور خارجه گفت‌وگو داشتند. وی ادامه داد: این گفت‌وگوها میان ایران و عمان، به عنوان دو دولت ساحلی، از مدت‌ها پیش مطرح بوده و فارغ از مساله ناشی از پیمان‌شکنی آمریکا و بسته‌بودن تنگه به دلیل ناامنی تحمیل‌شده به واسطه اقدامات تجاوزکارانه امریکا‌است.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان تصریح کرد: آنچه محرز است، فعلاً تنگه هرمز به دلیل اقدامات آمریکا و ناامنی تحمیل‌شده از سوی این کشور بر این آبراه بسته است و این وضعیت منحصراً به دلیل تدوام اقدامات غیرقانونی آمریکا از جمله محاصره دریایی علیه ایران است که در واقع ادامه تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی است که از نهم اسفند ۱۴۰۴ آغاز شد. بقایای تصریح کرد: تمامی آنچه اکنون شاهد آن هستیم از حیث تاامن بودن مسیرهای تردد و کشتیرانی در منطقه، همگی نتیجه اقدام غیرقانونی و تجاوز کارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی است که متأسفانه کماکان ادامه دارد؛ اقداماتی که به اشکال مختلف، به دلیل تعرضات آن‌ها به کشتی‌های ایرانی، محاصره غیرقانونی بنادر و مسیرهای تردد و همچنین تجاوزاتی که علیه کشورمان مرتکب می‌شوند، صورت می‌گیرد.

شهادت ۲ نفر از هموطنان در حمله آمریکا به قشم؛

یک نفر همچنان مفقود است در ایام اربعین

ایسکانیوز/ اطلاعیه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در رابطه با آخرین وضعیت شهدا و مجروحان جنایت آمریکا در قشم به شرح زیر است،

بسم‌الله الرحمن الرحیم

به اطلاع مردم شریف استان هرمزگان می‌رساند، در پی حمله به یک واحد مسکونی در شهر قشم و ادامه عملیات آواربرداری، تاکنون پیکر دو نفر از شهدای این حادثه از زیر آوار خارج شده است و تلاش نیروهای امدادی برای یافتن کودک دیگر این خانواده همچنان ادامه دارد.

پیش از این نیز دو کودک مصدوم (۷ ساله و ۱۱ ساله) از زیر آوار نجات یافته و به مراکز درمانی منتقل شدند.بر اساس آخرین گزارش تیم‌های درمانی، وضعیت عمومی این دو کودک پایدار بوده و خطر جدی آنان را تهدید نمی‌کند.

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضمن تسلیت به خانواده اغدار این حادثه، اعلام می‌کند تمامی ظرفیت‌های درمانی و امدادی برای رسیدگی به مصدومان و پشتیبانی از عملیات امدادرسانی به کار گرفته شده است. اطلاعات تکمیلی متعاقباً از طریق مراجع رسمی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان



ارتباط با امور آگهی روزنامه صبح استان زنجان

زنجان_ چهار راه امیر کبیر _ روبروی کوچه نساجی مازندران _ کوچه سید برهان

جنب در مانگاه فرهنگیان سابق _ بن بست برهانی _ پلاک ۲۲

دفتر روزنامه صدای زنجان

۰۹۱۰۴۷۳۷۳۵۹

۰۲۴-۳۳۳۳۶۷۷۸

۰۲۴-۳۳۳۳۶۷۷۷



@ sedaye – zanjan

Email: sedayezanjan2008@yahoo.com

@ sedaye _ zanjan



www.sedayezanjannews.ir



sedaye.zanjan